ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
МОРГАУШСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮСЬКАСИНСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.11.
	2020 г.
	№ 47

село Юськасы
	[image: ]
	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
   МУРКАШ РАЙОНĔ

Й/+КАССИ ЯЛ
ПОСЕЛЕНИЙĔН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

	18.11.
	2020 ç.
	№ 47

Йÿçкасси сали

	О закреплении, содержании и эксплуатации                                                                              наружного противопожарного водоснабжения                                                                                  на территории Юськасинского сельского                                                                               поселения Моргаушского района Чувашской Республики

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ "О пожарной безопасности" в целях успешного тушения пожаров, поддержания в исправном состоянии и постоянной готовности к использованию источников наружного противопожарного водоснабжения  на территории Юськасинского сельского поселения   администрация Юськасинского сельского поселения
постановляет:

1. Утвердить перечень противопожарных водоисточников (водоемы, гидранты и зимние незамерзающие проруби), расположенных на территории Юськасинского сельского поселения (приложение №1).
2. Назначить ответственных лиц за содержание наружных противопожарных водоисточников в надлежащем состоянии (по согласованию).
3. Лицам, ответственным за содержание пожарных водоисточников,  обеспечить постоянный контроль за состоянием пожарных водоемов, гидрантов и незамерзающих прорубей, своевременный их ремонт, утепление на зимний период, а также расчистку проездов и подъездов к ним от снежных заносов.
4. Лицам, ответственным за содержание пожарных водоисточников, своевременно уведомлять дежурного пожарной части №37 ГУ «ЧРПС» ГКЧС Чувашии о неисправностях в системах наружного противопожарного водоснабжения по телефонам № 01, 112, 62-7-34.
5. Признать утратившим силу постановление администрации Юськасинского сельского поселения от 30.05.2016г. №60 «О закреплении, содержании и эксплуатации                                                                              наружного противопожарного водоснабжения на территории Юськасинского сельского                                                                               поселения Моргаушского района Чувашской Республики»
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Юськасинского
сельского поселения                  				                                     А.Н.Кузьмин

	Утвержден
постановлением администрации Юськасинского сельского поселения Моргаушского района Чувашской Республики от  18.11.2020 г.  № 47
(Приложение)

Перечень
противопожарных водоисточников, расположенных на территории
 Юськасинского сельского поселения Моргаушского района
Чувашской Республики

	№№
п/п
	Место расположения
пожарного водоема
	Объем водоема
	Ответственные за содержание наружных противопожарных водоисточников

	1.
	с. Юськасы, ул. Центральная, д.63 (на территории Юськасинского отделения общей врачебной практики)
	Резервуар на  50 куб.м
	Михайлова Р.Н., заведующий Юськасинским ООВП (по согласованию)

	2
	с. Юськасы, ул. Центральная, д.59 (на территории МБОУ «Юськасинская СОШ»
	2 резервуара на 100 куб.м
	Яковлев Ю.С. – директор МБОУ «Юськасинская СОШ» (по согласованию)

	с. Юськасы, ул. Центральная
	Пруд  на  5000 куб. м
	Герасимова Н.В. – депутат Юськасинского сельского поселения (по согласованию).

	3
	д. Ильбеши, ул. Ильбешская
	Ильбешская плотина
	 Алексеев А.В. – депутат Юськасинского сельского поселения (по согласованию).

	4
	д. Нижние Панклеи, ул. Заречная
	Панклейская плотина
	Семенов И.Н. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию).

	5
	д. Вурманкасы
	Вурманкасинская плотина
	Иванов В.З. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию).

	6
	д. Новые Мадики, ул. Зеленая
	Пруд  на  6000 куб. м
	Владимиров А.М. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию)

	7
	д. Старые Мадики, ул. Тарасова
	Пруд  на  6000 куб. м
	Андреев А.Н. (по согласованию)

	8
	д. Рогож, ул. Рогожская
	Пруд  на  7000 куб. м
	Шивирева В.Н. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию)

	9
	д. Сюмерткасы, ул. Лесная
	Пруд  на  5000 куб. м
	Иванова Л.А. (по согласованию)

	10
	д. Актай, ул. Октябрьская
	Пруд  на  5000 куб. м
	Александрова Н.Г. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию)

	11
	д. Верхние Панклеи, ул.Осипкасинская
	Пруд  на  6000 куб. м
	Степанов Е.С. – депутат Юськасинского сельского поселения  (по согласованию)

	12
	д. Хорнкасы, ул. Солнечная
	Пруд  на  5000 куб. м
	Алексеев В.М. – староста д.Хорнкасы (по согласованию)

	№№
п/п
	Место расположения
пожарного гидранта
	№ ПГ п/п
	Диаметр
	Ответственный за содержание

	1
	    с. Юськасы, ул. Восточная
	1
	50 мм
	Алексеев С.П. – активист с.Юськасы (по согласованию)

image1.png